
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - 

Secondaria di primo grado 
Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia –  

Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 
Cod. fiscale: 80017550353  

 E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 
reic84000c@istruzione.it –   

P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 

 

Prot 5995 VI1 del 23/07/2021 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti 

  

GRADUATORIA DI VALUTAZIONE FIGURE INTERNE/ESTERNE RELATIVE  ALL’AVVISO 

DI SELEZIONE RIVOLTO A PERSONALE DOCENTE  INTERNO ED ESTERNO PER FIGURE  

PROFESSIONALI “ESPERTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MISURE PER FAVORIRE 

L’ATTIVITÀ DIDATTICA E PER IL RECUPERO DELLE COMPETENZE E DELLE SOCIALITÀ 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare 3 del 01/10/2018 del dipartimento Funzione Pubblica; 

VISTO i  C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007 e 19/04/2018; 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 43 comma 3; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 
comunicata dal Ministero dell’istruzione in data 14/05/2021 Prot. 11653; 

VISTO Il “Regolamento interno di istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni” delibera n.2 del 
27/09/2019 che prevede che prima di ricorrere all’esperto esterno, è necessario accertare concretamente 
l’impossibilità di realizzare le attività programmate con personale in servizio all’interno della Scuola; 

VISTA la delibera del  collegio docenti n.ro 4 del 10/06/2021 

REIC84000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005995 - 23/07/2021 - VII1 - I



CONFERMATA la volontà di svolgere tale progetto nel periodo dal 02/09/2021 al 10/09/2021 per un totale 

di 18 laboratori per gli studenti dell’Istituto aderenti al progetto; 

RILEVATA la necessità di reclutare n.ro 25 figure di personale docente interno/esterno con funzione di 

Esperto per la realizzazione della progettualità nell’ambito del progetto “Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e delle socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19; 

VISTO la necessità di valutare le  candidature pervenute agli atti nei tempi previsti dall’avviso; 

VISTO verbale della commissione della valutazione dell’avviso Prot 5832 VI1 DEL 05/07/2021; 
 
RITENUTO necessario procedere in merito  
 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle due  graduatorie provvisorie di presentazione delle candidature: 

 

 

N.RO ESPERTI 
NECESSARI 18 

 

 
LABORATORI 

  1 CARDILLO M.GRAZIA 47   

2 TAGLIENTE ANASTASIA 45   

3 RAIMONDO SONIA 29   

4 IMMOVILLI MARILENA 26   

5 EVANGELISTA TIZIANA 25   

6 
AZZARELLO M. 
TEODORA 25   

7 COSTA VIAP. PIETRO 25   

8 VILLA EMANUELA 24   

9 PETRUCCI LARA  20   

10 RAPISARDA SILVIA 8   

11 PETTA CHIARA 5   

12 LOGUERCIO CINZIA 5   

13 CARDULLO MANUELA 5   

14 PROCOPIO MARIA 5   

15 ROMANI M.TERESA 5   

16 FALCONI GIUSEPPINA 5   

17 CAPELLI LETIZIA 29 ESTERNA 

18 FARO ANDREA 18 ESTERNA 

19 TOSCANI MARTA 4 ESTERNA 

 
  

  

 
JEHONA VETOVCI ESCLUSA 

 

 
LIPEROTI ANNA ESCLUSA 

  

 

REIC84000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005995 - 23/07/2021 - VII1 - I



  
NUMERO ESPERTI 
NECESSARI 7 

 
SOSTEGNO 

 1 MASSAFRA A. MARIA 34 

2 CAPELLI LETIZIA 26 

3 TRAMMA ANTONIO 24 

4 MESSORI LETIZIA 23 

5 INCERTI A. CASSANDRA 19 

6 FARO ANDREA 11 

7 BONAFINE VANESSA M.  1 

8 CAPASSO MARIAGRAZIA 1 

9 MOLISSA DANIELA 1 
 

 

La graduatoria provvisoria pubblicata all’albo on-line del sito dell’istituto in data odierna 
07/07/2021, e trascorsi 15 giorni, il Dirigente Scolastico provvederà a pubblicare graduatoria 
definitiva. 
 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni “Amministrazione 

Trasparente” del sito web dell’Istituto:. http://www.ickennedy-re.edu.it/ 

 
  

REIC84000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005995 - 23/07/2021 - VII1 - I


